62 Recurre ad supernum auxilium cum ho-  
 mo qui uis debet, salutem qui expetat, tum an-  
 te omneis Imperator, utpote qui pro omni-  
 bus sollicitus est: quum enim a deo custodia-  
 tur, tam hostes generosa manu debellat, quā  
 suos sedulo communit.

63 Deus nullare indiget, Imperator solo deo.  
 Imitare igitur nullius indigū, petentibusq; fac-  
 uberē misericordiæ copiam, nō exactā & ad ui-  
 uum releuāte rem ratione impensari tuū erga  
 famulatū utēs, sed omniū de sustinēda uita pe-  
 titiōib. satisfaciēs. Lōge enim satius est meri-  
 to dignorū etiā indignis misereri, quā indigno-  
 rum uitio dignos ijs defraudare que meretur.

64 Veniam quum delictorū tuorū petas, ipse  
 quoq; te offendentib. ignosce, quū remissioni  
 retribuitur remissio, nōstre q; cū cōleruis no-  
 stris recōciliatiōi, dei amicitia & familiaritas.

65 Qui inculpabiliter principē agere studet,  
 cum notas cauere debet, quæ forinsecus in-  
 aruntur, tum seipsum ante alios uerecunda-  
 ri: ut & aperte delinquere absteineat propter  
 alios, & a seipso cohibetur, quo minus priua-  
 ta seorsum flagitia committat. Si enim ex sub-  
 ditis sunt, qui reuerentia digni habentur, mul-  
 to magis ea dignus Imperator efficitur.

66 Priuati uitium esse assero, patrare praua, sup-  
 plicio q; digna. principis uero culpam, non  
 facere quæ honesta sunt, salutem q; parūt: ne-  
 que enim malorum abstinentia iustificat po-  
 tentem, sed bonorū additio coronat eundem.  
 Ne igitur

Ne igitur malitia duntaxat abstinere cogitet, sed iustitiam etiam capere contingat.

Dignitatum splendores mors haud reformidat, omnibus enim uofaces suos dentes infligit. Ergo ante illius ineluctabilem aduentum opum copiam trasportemus in caelum. Nemo enim quae colligit in mundo, illuc profectus abducit, sed omnibus in terra derelictis, nudus de uita sua reddit rationem.

Imperator ut est omnium dominus, ita cum omnibus dei seruus existit. Tum igitur demum uocabitur dominus, quum ipse sibi dominari, nec illicitis uoluptatibus famulari patietur. Tum adiutricem uiam rationem assumens, inuictam scilicet imperatricem animi, perturbationum rationis expertum in demittas cupiditates armatura castimoniae debellabit.

Quemadmodum umbrae corpora sectantur, sic animas flagitia comitantur, euidenti effugie actiones exprimentia, ideo non datur in iudicio negare. Ipsa enim uniuersumque opera obtestabuntur, haud sane uocem emitendo, sed talia profusus sese repraesentando, qualia iam a nobis patratata sint.

Nauius per mare commeatis imitatur transitum compendiosa praesentis uitae conditio, qua sane nos nauas saltans suos & pedetentim cunctanti raptans cursu tandem ad suum cuiusque exitum perducit. Si igitur haec ita se habent, praetercurramus praecurrentia mundi negotia, ad curramusque his quae ad secula seculorum permanent.